ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00006/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 03 de
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, TIPO MAIOR OFERTA, para:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal na 10.520/02 e Decreto Municipal na. 028/2005.
lntormações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
.supracitado. Telefone: (083) 329411.12. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 21 de Janeiro de
2020

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 22.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.01.20

~ DIárIo Oficiai João Pe&&08- Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 25

Municipal de Guurabira o:cr N" 00043/2020 - 20.01.20 - EDSON BARBOSA GUEDES -RS 53.520,00.
MARCUS [)TOGO IIELIMA
!'rdeit.

Prefeitura Municipal
deGurinhém

!'REFEITtJRAMUNICIPAL DE GURINHÉM

TOMADA DE PREÇOS No"00512019
RESULTADO DE UOTAÇÃO

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurinhém-PB. no uso
de-suas atribuições legais, torna público para o conhecimento da população de Gurinhém c para quem
interessur possa que após abertura dos envelopes de propostas de preços, das empresas habilitadas, Se
deu da seguinte fom ia: SST CONSTRUTOR A EIREU - GNP J N· 02.627.856/0001-17, consagrou ...e
vencedora ficando em I' lugar com um valor total de R$ 489.119,62; B2 CONSTRUÇÕES EIRELI
- CNPJ N° 27.944.573/0001-20. ricando em 1" lugar com um valor total de lU 503.710.38; GASA
ENGENHAR1A LTDA - CNPJ N° 07.914.13110001-23, ficando em 3· lugar com um valor total de
RS 524.731,14; FA CONSTRUÇÕES ECOMÉRcro LTOA - EPP - CNPJ W 10.872.28010001-81,
ficando em a" lugar comum valor anal de RS 547.842,55; LUMAR ENGENHARlA LTD - CNPJ N'
05.~20.99510001-50, ficando cm 5' lugar com um valor lotai de R$ 563.149.12; Maiores informações,
encontra-se nasala da COl'ELI no prédio sede da Prefeitura Municipal de Gurinhém, na Rua Governador
Flat 'beiro, 219 - Centro - Cn.u:il.1hém~ PB.

GtlRINHÊM - PB, 21 DE JANEIRO DE 1020.
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

PRESIDENTE

PRF.FE1TURA MlJNTCIPAL [)E GURINHÉM

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.• 002/2020

A PREFEITURA DE GURINHEM toma püblíco Pregão Presencial do tipo menor preço, no.dia 03 de
Fevereiro de 2020 as 09hOOmin,leodo como objotivo: Aquisição de 01 veiculo tipo pick-up. Okm, cabine
dupla~ 4x.4,-Diesel~ completa, destinada a SCí.Tctaria de educaçãu municipal; A reu.niào ocorrerá nu saJa
da COPELI o prédio sede da Pret<:rlllraMunicipal de Gurinhêm, na Rua Governador Flavio Ribeiro,
219 - Centeo - Gurinhem - PS no horário de OR:OOas 12:00 Horas.

Gurinhem - PS, 2t de janeiro de 2021)
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
deConde

LlCITAçio
I'REFEITIJRA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO. FASEHABIUTAÇÃO
CONCORRtNOA N'0001l1l2019

OBJETO: ContraU!ção de cmpresa do serviços técnicos especializados de engenhariapara execução de
pav nLação e drenagem de diverSllS vias no município de CondeIPB. LICITANTES HABILITA-
I) 1 TODOS o.S LOTF:S: A3T - CONSTRlfr:AQ ElN('QRPORAr:AO LIDA;P.fF ALMEmA
C lJCOES H SERVlCOS HIREU; RETA CONSTRUCOES ESERVICOS ETRELI; SOLO MO-
VETERRAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. LICITANTES HABIUTADOS NOS LOTES
LI, Ll. 1.3. lA, L6. L? E L8: FC EMPREENDIMENTOS lMOBlLL-.RJ.OS &lREU:MONTBRAVO
CONSTRUCOES E SERVICOS ErREU; ROMA GONSTRUCAO E MANUTENCAO EIREU:TCL
TAMBAU CONSERVAçOES LTDA;UCITANTES HABILlTAOo.S NOS LOTES Ll, LJ, L7eL8:
COFEM COl'iSTRUÇÕES. SERvrÇOS, TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIREIJ; LICITANTE lNA
BWTADO: N V CONSTRUCOES EIREU. Dos a[Osueconcllt<s do procedimento liá!alório, caberào
recursos nos termos do Ar!. 109, da Lei Federal n'. &.666193e suas al,eraçõcs. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recur~1S~a sefisào publica_para abertura dos i!Dvdo(l(:F.: Proposta d~ Preç~ ~I'a
realizada 110 dia 30/01/2020, as 09:0U horas, no mesmo local d~ primeira reunião. Maiores infonnn~ões
poderão seI· obtidas junto a Comissão Pem18110mc de Licitação, Rodovia PB 01S - Km 3,5, SfN'1I - Cen
tro - Conde - PB. no horária da> 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: licita@conde.pb.gov.br.

Conue - PB, 20 de Janeiro de 1020
JOSE ELI BERNARDES PORTELA

Presidente da Comissão

1
PRILFE1TURA MUNlCIP.\L DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: S'_"]vi,~;Q.d,(".loc-ação pari'! (::strutun~ ue: tvcntos, com q~anrjd8d( • c.x.igê:ocias (? csti:Irultiv3s
estabelecidas. FUNDAMENTO LEGAL: PI'cgão I'resencial n' 00057/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios.do MW1icipiode Conde: Proce,sos 0300/2020. 030112020, 030212020, U30312020e 0304/2020
-Ai. uespe,,,s coo'<rào por conta d. seguinte dotação orçamtmtãria:21.3UO SECRET AR1AMUNlCIPAL
DE TUR1SMO; 21300.23.695.0020.2026 REALlZAÇAO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO; 001 'RE
CURSOS ORDINÁRIOS: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVoDE TERC. PESSOA JURÍDICA. 21.600
SECRETARlAMlJNICIPAL DE.-illMIN1STRAÇÃOl1600.04I22.0/JI J .20U;MANUTDAS ATrv DA
SEC MUNICIPAL DE ADMTNlSTRAÇÃO; 00 I RECURSOS ORDlNÁRIOS3.3.90.39.00.00 OUTROS

SERY.DETERC. PESSOAJURiDICA. VIGÊNCIA: alé o final do exercício financeiro de 2010. PARTES
CONTRATM'fT1!S: Prefeitura Municipal de Conde e: CT N" 0000412010 - 15.01.20 - JOSE DA SlLVA
ARAUJO - F[[MAGEM - ME - R$ 30200.00: CTN" 00005/2020 -15.01.20 - DENISE MOURA DO
NASCIMENTO - EPP - RS 40.UOO,00;CT N' OU006/2020 -15.U1.20 - LlJ...1PAR.AlBALIMPADORA
E DESEN1lJPIDORA PARAIl3A)';A LTDA - RS 19.950,00; CT N" 00007/2020 - 15.01.20 - LIGA
MONTAGEM DE .ESTRUTIJRAS METÁLICAS - RS ~9.450,OO:CT W OOOOl!I1020- 15.01.20 - ESL
PRODUCOES E EVENTOS EIRELI ~RS 84.860,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição, de material de enxoval para recém-nascido, incluindo itens de vestuário c utensílios
dehigicce, que tem per objetivo suprir a necessidade de vestuário e higiene para filhos de mães de baixa
rcníla c cm situação de vulnerabilidade, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00041/2019.
DOT";ÇÃO: Reserva Orçamentária Identificador OOOn; Fica reservado o valor orçamentário de R$
),3.840.00 (treze mil, oitocentos e quarenta reais). Na seguinte dotação orçamentária.Órgão: 21~OO
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA AÇAO SOCIAL; Punção: UlIMANUTENÇAO
DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNlcrPALAçAO SOCIAL; Subtunção: 244 ASSISTENCIA
COMUNITÁRIA; Programa: 0033 CIDADE lJNIDANAASSISTÉNCtA SOOAL;Acão: 2041 MANUT
DAS ATIV DASECRETARIA MUNICIPAL DE AçAO SOCtAL; NáL da Despesa, 3390310000 MA
TliRIAL DI' DlSTRIBUIÇÃOGllATUITA; rome: 001 Recursos ordinários; Côdrgo Reduzido: OOOI3~.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Assistência Social de Conde e: CT N" 00011/2020
- 20.01.20 3['; 31.12.20 - MULT NORDESTE COMERmO ElREU -RS 13.840,00.

FUNDO MUNIClP,\L DE SAÚOE DE CONDE

EXTRATO DECONTRATO
OBJETO: Registro de PI'eÇOpara aquisição de tira de glicernia com aparelho cm comodato destinado
ao abastecimento das unidades .de saúde desta secretaria municipal de CondetPB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n" 00055/2019. DOT!\.çAo: Reserva Orçamentária n" OU0300/2020 no
valor de RS 63.000,00 (Sessenta e três mil reais), na seguinte Dotação Orçamentária: 21.600 Secretaria
Municipal de Saúde; 21.600.10.301.0034.2053 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Saúde; 111Receita de impostos e do trnusferêucia de impostos -Saúde; 3.3.90.30.00.00 Material de
Consumo. VIGENCIA: até o final do cxcrctcioünanceiro de züzü. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Munici .Saúde e ":CTN°OOOI2/2020-21.01.20-DTABETICOSEIREL1-RS63.000,OO.

efeitura Municlp
e Itapororoca

PREFEI11JRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENcrAL N' 00006/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 'Rua Frei
D:lIUÍàoB=oo, 07 -Colltra - !t:Jjlororo"" -PB,!í5 08:30 hOr:lsdo dia 03 de Fevereiro do ~020, licitação
modalidade ~"Cgào PrcsCllciaJ, TIPO MAIOR OfERTA, para: Contratação ,lo ill,tituição finauGcim pnra
gestão da folha de pagamento, servidores públicos cferívos municipais ativos, podendo ainda co.ntemplar,
enmis~i('lnadns e ,~nnrr~ladm:;.rln Twn MATOR OFERTA._ Rr:CUffiOS:rrevi"rn~nn nrçar"llc!lin vig~nre.
undam"'lto logal: LeiFederal n" 10.520/01 e DecMo Mímicipalu". 02g/2005. Informações: DO honirio
s 08,00 as 12:00 horas dos dias "teis, no endereço supracitado. Teletone: l083) 32941112. E-mail:
lilicitacao20 1.3@hotmail.com. Edital: ",w"'.itaporofoca.pb.gov.br ou \VW",.tee.pb.gov.br.

Itapororoca - PR, lJ d. JWleiro.de 2U20
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofldal

PREFEITURA MUNICIPALDElTAPOROROCA

EXTRATO DF. COJl.'TR.ATO
OBJETO: Contnltação de t:~pl'e!i.apal"a prcslilçào de seJ.viços de:Agtmtc de huegmção ue F..suigiocom
vistru; a propiciar IJ plena operadonalizlIÇtl.o no preenchimento de vagaS de estágio no âmbito da Pre
feitUra Municipal·de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: DiSpens. de'Licitaçào n' DPooOI 612019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do MW1icipio de ltapororoca: 3J90.39 99 OU_rfPs, SelVlços de Terceiros
- Pessoa Ju,ídica. vrGENCfA: até 3011012020. PARTES CONTRATANTES: P.,.eteitura Municipal de
Itapororoc. e: CTN"0020512019·-30.10.J9 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE
E - RS 14U.400.00.
ELJSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO OE BRITO
PreMia

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

I'REFElTUR4. MUNICIPALDE CAJAZElRAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERViÇOS DE USINAGEM DE PRÉ-MISnJ
RADO AFRlO. COMEMULSÃO ASFÁLllCARL 1C. PÓ DE PEDRA EBRITA 19. PARAMANlJTEN..
ÇÃODAsvrAS PÚBLICAS NO PERiMETROURBANO DOMUNICÍPIO DE CAJAZETRAS, CON-